
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio VII 

PIANO DELLE ARTI AVVISO 2003 E.F. 2022 -“Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e 
musicale e della creatività” – DPCM 12 maggio 2021 – Misure c), d), e), f) g) e i) ASSEGNAZIONE CON CONTESTUALE EROGAZIONE INTEGRALE 

CUP PROGETTO: I54D22003890001 

 

X:\DOC_COMUNI\lavori manutenzione e documenti per gare\PROGETTI GENERALI\PROGETTO PIANO DELLE ARTI - AVVISO 2003 del 23-08-2022\Bando preparatori\Decreto pubblicazione Elenchi DEFINITIVI Maestri Preparatori firmato.docx

 

                           Montagnana,  14  luglio 2023 

 

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di  pubblicazione dell’ELENCO DEFINITIVO per la selezione di Esperti preparatori delle attività 

dell’Orchestra -  Avviso pubblico per il reperimento di esperti per la preparazione degli allievi orchestrali nell’ambito 

dell’attività dell’Orchestra dei Licei Musicali del Veneto, nell’ambito delle attività previste dal Progetto di cui 

all’Avviso pubblico prot. 2003 del 23-08-2022  per la presentazione di progetti finanziati con il Piano della Arti, All. A, 

paragrafo 6, punto 4.1 (Misura d) e, in particolare l’articolo 11 - Fondo per la promozione della cultura umanistica, 

del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della creatività – DPCM 12 maggio 2021 – Misure 

c),d),e),f),i). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs 16/04/1994 n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii. Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
VISTA la Legge 13/07/2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D. Lgs 13/04/2017 n.60 Norme sulla promozione della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio 
e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività; 
VISTO il D. I. 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.P.C.M. 30/12/2017 Adozione del Piano Triennale delle Arti 2018-2021; 
VISTO il D. M. 27/10/2017 n. 851 recante criteri e misure per il Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche; 
VISTA l’individuazione dell’Istituto ‘San Benedetto’ di Montagnana quale Scuola Polo Regionale per l’implementazione 
di laboratori territoriali di progettualità e per lo sviluppo dell’area musicale, coreutica e teatrale, mediante Avviso 
pubblico USR in attuazione dell’art. 20 del citato D.M. 851/2017; 
VISTO il D.P.C.M. 12/05/2021 Adozione del Piano Triennale delle Arti 2020-2022; 
CONSIDERATO il progetto ‘Essere in musica’ presentato dalla rete dei Licei Musicali del Veneto e successivamente 

finanziato, nell’ambito del citato Piano delle Arti 2020-2022, progetto inteso a sostenere e sviluppare l’attività 

dell’Orchestra dei Licei Musicali del Veneto; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 2003 del 23-08-2022 per la presentazione di progetti finanziati con il Piano della Arti, 
All. A, paragrafo 6, punto 4.1 (Misura d) e, in particolare l’articolo 11 - Fondo per la promozione della cultura 
umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della creatività – DPCM 12 maggio 2021 – 
Misure c),d),e),f),i). 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto con candidatura n. 13432 prot. 13618/A.09 del 12-10-2022; 
VISTO il  D.D. prot. AOODPIT nr. 0002505 del 08-11-2022 del Ministero dell’Istruzione relativa all’esito della procedura 
di valutazione dei progetti relativi all’avviso dalla quale risulta che l’Educandato San Benedetto di Montagnana è 
assegnatario del finanziamento di € 24.000,00; 
VISTO l’accordo di rete fra Licei Musicali del Veneto sottoscritto in data 26-10-2021 (tra le Istituzioni scolastiche: 
Istituto Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing di Montagnana (PD) e Scuole annesse , Istituto Magistrale 
Statale Giustina Renier di Belluno, Liceo Classico Statale Giorgione di Castelfranco Veneto, Istituto Superiore Statale G.  

Protocollo 0010059/2023 del 14/07/2023



 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio VII 

PIANO DELLE ARTI AVVISO 2003 E.F. 2022 -“Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e 
musicale e della creatività” – DPCM 12 maggio 2021 – Misure c), d), e), f) g) e i) ASSEGNAZIONE CON CONTESTUALE EROGAZIONE INTEGRALE 

CUP PROGETTO: I54D22003890001 

 

X:\DOC_COMUNI\lavori manutenzione e documenti per gare\PROGETTI GENERALI\PROGETTO PIANO DELLE ARTI - AVVISO 2003 del 23-08-2022\Bando preparatori\Decreto pubblicazione Elenchi DEFINITIVI Maestri Preparatori firmato.docx

 

 
Marconi di Conegliano, Istituto Superiore Statale Marchesi di Padova, Istituto Superiore Statale Marco Polo di Venezia, 
Istituto Magistrale Statale Carlo Montanari di Verona, Liceo Classico Statale Antonio Pigafetta di Vicenza, Liceo 
Classico Statale XXV Aprile di Portogruaro (VE);  
VISTA la costituzione del Comitato Artistico in esito della procedura avviata con Avviso Prot. n. 3686/A.09 del 

14/03/2022 dell’Istituto “San Benedetto” di Montagnana; 

CONSIDERATO che l’azione del citato Comitato Artistico ha permesso di individuare linee direttive e idee di sviluppo, 

nonché di realizzare concretamente l’attività orchestrale stessa; 

RITENUTO necessario e opportuno che siano individuati degli esperti che possano coadiuvare il Maestro Direttore 

d’Orchestra nella preparazione degli eventi programmati, nell’ambito delle sessioni di preparazione degli eventi per gli 

anni 2023 e 2024; 

VISTO l’avviso di selezione esperti preparatori per le attività dell’Orchestra Regionale del Veneto per gli anni 2023 e 

2024 prot. 9347/7.6 del 27.06.2023; 

ESAMINATE  le domande pervenute entro i termini; 

VISTO l’elenco provvisorio pubblicato all’albo in data 07/07/2023 prot. 9830/7.6; 

RITENUTO di integrare ed aggiungere all’elenco dei maestri preparatori NON facenti parte del Comitato il 

nominativo del docente LEVORATO GIORGIO, il quale visto l’elenco provvisorio pubblicato  e non vedendo inserito il 

suo nominativo, ha controllato e verificato di aver inviato la domanda ad un indirizzo mail errato 

pdve010001venezia@istruzione.it e quindi ha  provveduto in data 08-07-2023 a reinviare la domanda all’indirizzo mail 

esatto pdve010001@istruzione.it 

 

DECRETA 
 

ai sensi e per gli effetti di quanto sopra indicato, in data odierna, la pubblicazione all'Albo del Sito web dell'Istituto 

degli ELENCHI DEFINITVI per la selezione di Esperti preparatori delle attività dell’Orchestra per gli eventi degli anni 

2023 e 2024 -  Avviso pubblico per il reperimento di esperti per la preparazione degli allievi orchestrali nell’ambito 

dell’attività dell’Orchestra dei Licei Musicali del Veneto, nell’ambito delle attività previste dal Progetto di cui 

all’Avviso pubblico prot. 2003 del 23-08-2022  per la presentazione di progetti finanziati con il Piano della Arti, All. A, 

paragrafo 6, punto 4.1 (Misura d) e, in particolare l’articolo 11 - Fondo per la promozione della cultura umanistica, 

del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della creatività – DPCM 12 maggio 2021 – Misure 

c),d),e),f),i). 

 

 

 
ELENCO maestri preparatori referenti del Comitato Artistico 

 

BASSANELLO VALERIO* TROMBONE 

BETTO ALEX * PIANOFORTE  

BETTO ALEX * DIREZIONE D'ORCHESTRA  

FRANCESCA FAVIT * VIOLONCELLO  

PERLINI SILVANO PAOLO* VIOLINO  

PERLINI SILVANO PAOLO* DIREZIONE D'ORCHESTRA  

SCARPA GIOVANNI BATTISTA * VIOLINO  

mailto:pdve010001@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio VII 

PIANO DELLE ARTI AVVISO 2003 E.F. 2022 -“Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e 
musicale e della creatività” – DPCM 12 maggio 2021 – Misure c), d), e), f) g) e i) ASSEGNAZIONE CON CONTESTUALE EROGAZIONE INTEGRALE 

CUP PROGETTO: I54D22003890001 

 

X:\DOC_COMUNI\lavori manutenzione e documenti per gare\PROGETTI GENERALI\PROGETTO PIANO DELLE ARTI - AVVISO 2003 del 23-08-2022\Bando preparatori\Decreto pubblicazione Elenchi DEFINITIVI Maestri Preparatori firmato.docx

 

 
ELENCO maestri preparatori NON facenti parte del Comitato artistico 

 

ALVESANI FILIPPO  CLARINETTO  

CACCIATORI LUCA  VIOLINO /VIOLA 

COSTANTINI GIOVANNI  VIOLONCELLO  

COSTANTINI GIOVANNI  DIREZIONE D'ORCHESTRA   

DELL'AGNOLO SILVIA  CLARINETTO 

DORIA  MARIANO  PERCUSSIONISTA  

GIACOMIN LUCA  TROMBA  

LEVORATO GIORGIO LEGNI 

MORIELLO MARCO PERCUSSIONI 

MORONE ANDREA TROMBA / TROMBONE  

RISTOVIC IRENA PIANOFORTE  

SFRISO GIAN LUCA  PIANOFORTE  

SGUOTTI MICHELE VIOLINO/VIOLA 

TORTAROLO CARLO EMILIO PIANOFORTE  

TORTAROLO CARLO EMILIO DIREZIONE D'ORCHESTRA  

VAGNINI MILORO  TROMBA  

   

                Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Emanuela Veronese 
          Firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.lvo n. 39/93 
   Firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.lvo n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


